ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от _______2024 №______

О внесении изменений в «Положение о порядке проведения антикоррупционной

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов

муниципальных нормативных актов совета депутатов и главы муниципального

образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального

района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов от

23.06.2021 № 35

В соответствии с федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов», ст. 8 областного закона Ленинградской области от 17.06.2011 № 44-оз «О

противодействии коррупции в Ленинградской области», постановлением Правительства

РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов» (вместе с «Правилами проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов», «Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов»), Регламентом совета депутатов,

утвержденным решением совета депутатов муниципального образования «Бугровское

сельское поселение» от 07.10.2020 № 80,  в целях приведения ранее принятого решения

совета депутатов в соответствие с действующим законодательством  , совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в «Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных

правовых актов совета депутатов и главы муниципального образования Бугровское

сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

утвержденное решением совета депутатов от 23.06.2021г. № 35, изменение согласно

Приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский Вестник» и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования

«Бугровское сельское поселение» в сети Интернет

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального образования Моисееву Е.В.

Глава муниципального образования                                                         Е.В.МОИСЕЕВА

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=91E7BE06-9A84-4CFF-931D-1DF8BC2444AA

Приложение

к решению совета депутатов

 от ___№____

Изменения в «Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных

нормативных актов совета депутатов и главы муниципального образования

«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов

от 23.06.2021 № 35

1. Пункт 4.4. Раздела 4. Обеспечение условий проведения независимой

антикоррупционной экспертизы Положения о порядке проведения антикоррупционной

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных

нормативных актов совета депутатов и главы муниципального образования Бугровское

сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

изложить в следующей редакции:

4.4. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится за счет собственных

средств лицами, которые соответствуют требованиям, установленным Федеральным

законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного

правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях,

указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона17.07.2009 № 172-ФЗ «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов».;

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами.

2. Пункт 4.5. Раздела 4. Обеспечение условий проведения независимой

антикоррупционной экспертизы Положения о порядке проведения антикоррупционной

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных

нормативных актов совета депутатов и главы муниципального образования Бугровское

сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

изложить в следующей редакции:

4.5. Заключение независимой антикоррупционной экспертизы муниципального

нормативного правового акта, проекта муниципального нормативного правового акта

должно соответствовать требованиям, установленным Федеральным законом от 17.07.2009

№ 172-ФЗ и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Заключение независимой антикоррупционной экспертизы муниципального

нормативного правового акта, проекта муниципального нормативного правового акта

носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению советом

депутатов (главой муниципального образования) в срок не позднее тридцати дней со дня

его получения.

По результатам рассмотрения такого заключения гражданину или организации,

проводившим независимую антикоррупционную экспертизу, направляется

мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в указанном заключении

отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=91E7BE06-9A84-4CFF-931D-1DF8BC2444AA
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433466/30b3f8c55f65557c253227a65b908cc075ce114a/#dst100022
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=91E7BE06-9A84-4CFF-931D-1DF8BC2444AA
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/